[bookmark: _GoBack]Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.08.2016                                                                                                                 № 99
с. Маяк

О плане мероприятий Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района по участию в информировании избирателей о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

Руководствуясь статьей 44, 45 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в целях обеспечения информирования избирателей о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района по участию в информировании избирателей о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.
2. Контроль за выполнением плана мероприятий возложить на председателя Совета депутатов Алипченко А.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                          			А.В. Алипченко

Глава сельского поселения						А.Н. Ильин

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
от 26.08.2016 № 99

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района по участию в информировании избирателей о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Обеспечить информационное взаимодействие Совета депутатов с сельским штабом по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории Нанайского муниципального района Хабаровского края
	август-сентябрь
 2016 года
	председатель Совета депутатов

	2.
	Принять участие в заседаниях сельского штаба по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории Нанайского муниципального района Хабаровского края
	август-сентябрь
 2016 года
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	3.
	Обеспечить взаимодействие Совета депутатов с избирательными комиссиями Нанайского муниципального района по вопросам информирования избирателей о ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	август-сентябрь
 2016 года
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	4.
	Осуществлять информирование избирателей о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва при проведении приемов граждан, в ходе участия депутатов в социально значимых мероприятиях
	август-сентябрь
 2016 года
	депутаты Совета депутатов

	5.
	Привлечь к информированию избирателей о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва членов молодежных советов сельских поселений, уделив особое внимание активной реализации избирательного права молодыми избирателями
	август-сентябрь
 2016 года
	председатель Совета депутатов, Молодежный совет сельского поселения

	6.
	Обеспечить взаимодействие Совета депутатов с местными отделениями политических партий и общественными объединениями в вопросах информирования избирателей о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	август-сентябрь
2016 года
	председатель Совета депутатов

	7.
	Принять участие в информационных встречах с избирателями кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	весь агитационный период
	депутаты Совета депутатов

Председатель Совета депутатов                                  							А.В. Алипченко

Глава сельского поселения											А.Н. Ильин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов «О плане мероприятий Собрания депутатов Нанайского муниципального района по участию в информировании избирателей о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва»

	Данный проект решения вносится на рассмотрение Собрания депутатов, с целью обеспечения участия депутатов Собрания депутатов в информировании избирателей Нанайского муниципального района о предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва. В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» информационное обеспечение выборов и референдумов включает в себя информирование избирателей, участников референдума, предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума и способствует осознанному волеизъявлению граждан, гласности выборов и референдумов.
При этом органы государственной власти, органы местного самоуправления не вправе информировать избирателей о кандидатах, об избирательных объединениях.
Таким образом, представленный проект решения Собрания депутатов определяет круг задач и мероприятий Собрания депутатов по обеспечению информационной поддержки избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории Нанайского муниципального района.

Председатель Собрания депутатов                                                         Н.Г. Сафронов